
 

• Slovinsko—skalní lezení v oblasti Osp a Černý Kal 

• Bosna a Hercegovina - řeka Vrbas   

• Chorvatsko—lezení Paklenica, sjíždění řeky Mrežnica a dle aktuálních podmínek  řeky Korany 

• Černá Hora—  dvoudenní sjíždění řeky Tary - z důvodu vysokého poplatku je možné zvolit      

náhradní program v podobě dvoudenního treku v místním pohoří Durmitor - národní park  

• Albánie— 7denní přechod Prokletých hor stylem ,,na těžko,, opět je možná alternativa místo 

pěšího přechodu podniknout akci na kolech (nutno  nahlásit předem a mít kola v přepravní 

tašce). V oblasti by měla být možnost lezení, není však oficiálně potvrzeno. 

• Akce je expedičního charakteru a program bude přizpůsoben aktuálním podmínkám. Také 

vzhledem k nepředvídatelnosti některých zemí není možné přesně určit výši případných       

polatků a plynulosti programu. Také je nutné eventuálně počítat s problémy na hranicích. 

O d j e z d : o d j e z d  z  l o d ě n i c e  v  C h u c h l i .  P ř e s n ý  
č a s  o d j e z d u  b u d e  u př e s n ě n  C E N A :  7  5 0 0 K Č  

• Veškeré poplatky 

spojené s autobu-

sovou dopravou 

(autobus bude po 

celou dobu pobytu 

k dispozici) 

• Lodě (rafty Colorado, 

možnost kajaku, bara-

ka — rozmyslet pře-

dem) 

• Pádla 

• Vesty, přilby 

• K dispozici je 30ks 

neoprenů 

Cena nezahrnuje poplatek za 

splutí řek (cca několik EU)       

Tara poplatek 50EU(splutí není 

povinné)  a ubytování v kem-

pech 

cca 5x 

P r o g r a m :  

T E R M Í N :  4 . 7 . - 2 0 . 7 . 2 0 1 2  

Balkánská 
cesta 

!!! Každý účastník je povinen se SÁM pojistit, dle vlastního uvážení a mít platný pas!!! 

Bližší informace a přihlášky: Roman Tomčík Tel.: 737 508 489 e-mail: r.tomcik@post.cz 

Informační schůzka proběhne cca měsíc před odjezdem na Karlově náměstí budova FS ČVUT.  Ter-
mín bude upřesněn. Jako přihláška bude brána záloha ve výši 50% a   
doplatek nejpozději na druhé info-schůzce těsně před odjezdem. Přihláš-
ky  nejpozději do konce května. Minimální počet účastníků je 23os. 

Hlavním cílem ,,expediční,, výpravy je albánské pohoří Prokleté hory a 
černohorská řeka Tara. Kromě těchto skvostů balkánské přírody budeme - 
dle aktuálních podmínek - sjíždět řeky Vrbas a Mrežnica. Pro nadšence 
skalního lezení  je do programu zahrnuto lezení v oblastech Černý kal, 

Osp a kaňon Palkenica. 

Kaňon řeky Tary  je 
nejhlubší v Evropě a 
patří k nejhlubším 
na světě (je hluboký 
400 až 1300 m). 
Jméno řeky Tary je 
ilyrského původu, 
nazval ji tak zdejší ilyrský kmen Autaria-
tů. Kaňon Tary se rozkládá mezi městečky 
Mojkovac a Šćepan Polje v délce 78 km. 
Průměrný průtok řeky je 93 m3/s. Velkou 
atrakcí je sjíždění kaňonu Tary na vorech, 
kajacích a raftech.  

Pohoří Prokleti je – je jednou ze součástí roz-
sáhlého Dinárského masivu. Jeho název je od-
vozen z albánského překladu Bjësht e Nemunas 
(Bješka nemuna), což znamená Prokleté hory. 
Navzdory svému pojmenování je to nádherné 
pohoří vhodné pro vysokohorskou turistiku. 
Tvoří ho několik hřebenů a horských skupin 
spolu s hlubokými dolinami. Celé horské pás-
mo leží na území Albánie, Kosova a Černé Ho-
ry. Na západě jsou hory tvořeny vápencem a 
dolomitem, na východě a severu jsou masivy 
modelovány břidlicí. Nejvyšší vrchol tohoto 
pohoří je Maja Jezerce (2 694 m), který leží na 
albánském území.  



ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:    

           

 

 

  

 

 

Nejoblíbenější    
rakouská řeka s 
krásnou soutěskou 
v dolní části.Od 
Wildalpenu začíná 
nejhezčí část ře-
ky s krásným oko-
lím v kaňonu a i s 
náročnější vodou. 
  
 

 
Pro milovníky vodních sportů 
je víkendový pobyt na řece 
Salze s nádhernými kaňony, 

velkými vlnami a 
rychlou průzračnou 
vodou jedinečnou 
příležitostí prožít 
vodácky neopakova-
telný zážitek. Salza 
je klasifikována ob-
tížností WW 2 – 3. 
Akce je plánována na 
nafukovacích ká-
noích. 

 

 

 

• Intenzivní dvoudenní sjíždění řeky 

O d j e z d : 1 7 ° ° o d j e z d  z  l o dě n i c e  v  C h u c h l i  

N á v r a t  d o  P r a h y  c c a  2 1 ° ° 

C E N A :  2  8 5 0 K Č  

• Doprava autobu-
sem (event. vlek 
na kajaky),  

 
• nafukovací kánoe,  
 
• neopreny,  
 
• pádla,  
 
• vesty,  
 
• Přilby 
 
• 2 x ubytování 

v kempech  
• Cena nezahrnuje 

poplatek za splutí 
řeky 

 
 

P r o g r a m :  

T E R M Í N :  2 5 . - 2 7 . 5 . 2 0 1 2  

!!! Každý účastník je povinen se SÁM pojistit, dle vlastního uvážení !!! 

Bližší informace a přihlášky: Roman Tomčík Tel.: 737 508 489  e-mail: r.tomcik@post.cz 

Salza 
Perla rakouských řek 



ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:ZAMĚŘENÍ:    

           

Dunajec je řeka v jižním Polsku. Od 
roku 1518 tvoří částečně státní hranici mezi 
měnícími se státními útvary. Od roku 1993 je 
to hranice Polska se Slovenskem a to v úseku 
od Lysé nad Dunajcem až 
po soutok s Lesnickým potokem. Poté pokraču-
je na svém toku Polskem. Je to pravostranný 
přítok Visly. Dunajec je typickou horskou ře-
kou s proměnlivým stavem průtoku vody. Patří 
mezi nejčistší řeky střední Evropy.  Dunajec 
vzniká soutokem řek Bílého a Černého Dunaj-
ce pod severními svahy Vysokých Ta-
ter nedaleko Nowého Targu. 

Od Nového Targu teče řeka východným smě-
rem, zprava postupně přibírá na polském území 
Lesnici, Bialku a Kacwin (Osturnianský potok). 
U obce Debno ústí do nádrže Jezioro Czor-
sztynskie, protéká rozhraním polské Spiše a 
severní Spiše. Územím Slovenska protéká v 
délce 17 km, tvoří slovensko-
polskou hranici od Lysé nad Dunaj-

cem po Lesnici. Od obce Lysá nad Dunajcem 
teče na krátkém úseku na východ, protéká 
severně od města Spišská Stará Ves, kde 
přibírá přítok Rieka zprava, vytváří vel-
ký meandr. U obce Majere se opět stáčí na 
východ a vytváří velký říční ostrov. Dále 
zprava přibírá Jordanec, obloukem se u ob-
ce Lesnica stáčí na sever a zprava přibí-
rá Havku. 

 . 

 

 

• Několikadenní turistické sjíždění řeky Dunajec tzv. ,,,na těžko,, 

• Jednodenní pěší výlet do Pieninského národního parku 

• Info schůzka měsíc před odjezdem (termín bude upřesněn) 

• S přihláškou je vybírána záloha 50% 

• Min. počet účastníků 22 

D o p r a v a :  
D o p r a v a  a u t o b u s e m  z  l o dě n i c e  C h u c h l e  

C E N A :  3  5 0 0 K Č  

 
•  Kánoe (pro 24os), 

možnost raft,  
         kajak,  
         omezeně baraka 
 
• pádla,  
 
• vesty,  
 
• Doprava autobu-

sem 

• Cena nezahrnuje 
kempy 

P r o g r a m :  

T E R M Í N :  4 . 5 . - 8 . 5 . 2 0 1 2  

!!! Každý účastník je povinen se SÁM pojistit, dle vlastního uvážení !!! 

Bližší informace a přihlášky: Roman Tomčík Tel.: 737 508 489  e-mail: r.tomcik@post.cz 

Dunajec 
Aneb cesta za poznáním 

krásy polských řek 


